
  

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «30» декабря 2016 г. № 1055-пп 

 

г. Магадан 
 

 
 

Об установлении на 2017 год расходных обязательств  
Магаданской области по предоставлению из областного бюджета 

субсидий организациям в целях возмещения недополученных доходов 
в связи с оказанием услуг теплоснабжения, электроснабжения  

от дизельных электростанций, водоснабжения  
и водоотведения населению и юридическим лицам, осуществляющим 
управление многоквартирными домами при заключении договоров 

водоснабжения и (или) водоотведения для целей оказания услуг 
населению по тарифам, установленным уполномоченным органом 

исполнительной власти Магаданской области 
 

 

В соответствии со статьями 78 и 85 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 2017 год расходные обязательства Магаданской 

области по предоставлению из областного бюджета субсидий 

организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с 

оказанием услуг теплоснабжения, электроснабжения от дизельных 

электростанций, водоснабжения и водоотведения населению и 

юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными 

домами при заключении договоров водоснабжения и (или) водоотведения 

для целей оказания услуг населению по тарифам, установленным 

уполномоченным органом исполнительной власти Магаданской области. 

2. Определить министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области 

уполномоченным органом по предоставлению субсидий организациям в 



2 

 

целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг 

теплоснабжения, электроснабжения от дизельных электростанций, 

водоснабжения и водоотведения населению и юридическим лицам, 

осуществляющим управление многоквартирными домами при заключении 

договоров водоснабжения и (или) водоотведения для целей оказания услуг 

населению по тарифам, установленным уполномоченным органом 

исполнительной власти Магаданской области. 

3. Субсидии, указанные в пункте 2 настоящего постановления 

предоставляются в соответствии с Порядком предоставления из 

областного бюджета субсидий организациям в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения, 

электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения и 

водоотведения населению и юридическим лицам, осуществляющим 

управление многоквартирными домами при заключении договоров 

водоснабжения и (или) водоотведения для целей оказания услуг населению 

по тарифам, установленным уполномоченным органом исполнительной 

власти Магаданской области, утверждаемым постановлением 

Правительства Магаданской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на вице-губернатора Магаданской области, первого заместителя 

председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 
         Губернатор 

Магаданской области                                                                        В. Печеный 

 
 

 


